
 

 1 

 

Z á p i s     č .    41 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 29. 8. 2022 

od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 18. 8. 2022 do 29. 8. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni:  

Dále přítomni: 2 občané 

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Stanislava Ticháčková, Petr Suastika  

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 491 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na akci 

Brnířov - Oprava MK č. 14 a 15. Výběrová komise vybrala jako zhotovitele 

stavby firmu FINAL KOM s. r. o., sídlem Kocourov 36, Mochtín, což 

zastupitelstvo odsouhlasilo a současně pověřilo starostu obce podpisem smlouvy 

o dílo. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     9                       0                    0 

Usnesení č. 492 – Zastupitelstvo odsouhlasilo jako zhotovitele akce Brnířov –  

                              Oprava MK č. 14 a 15 firmu FINAL KOM s. r. o., sídlem   

                             Kocourov 36, Mochtín, a současně pověřilo starostu obce                              

                             podpisem smlouvy o dílo. 



 

 2 

4. Zastupitelstvo vydává záměr pronájmu obecního sociálního bytu 1 + KK o 

výměře 31,23 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu 61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 

1.908,-- Kč měsíčně. Nájemce musí splňovat podmínky pro přidělování 

sociálních bytů. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      9         0   0 

 

Usnesení č. 493 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu obecního sociálního bytu  

       1 + KK o výměře 31,23 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu     

       61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 1.908,-- Kč měsíčně. Nájemce musí   

       splňovat podmínky pro přidělování sociálních bytů. 

 

5. Různé 

 

- Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření č. 72022, které 

zastupitelstvo bez připomínek schválilo, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          9   0   0 

 

Usnesení č. 494 – Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 72022. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena nabídka společnosti TextilEco a. s. na 

umístění kontejnerů na sběr textilu. Zastupitelstvo schválilo umístění 1 ks 

kontejneru na textil na náves s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                           9   0   0 

 

Usnesení č. 495 – Zastupitelstvo schválilo umístění 1 ks kontejneru na sběr textilu  

                              od společnosti TextilEco a. s. na náves. 

 

- Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o uzavření budoucích smluv o 

připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě č. 

22_SOBS01_4122011778 uzavírané mezi obcí Brnířov a společností ČEZ 

Distribuce, a. s. k zasíťování 7 stavebních parcel 689/23-29. Zastupitelstvo si 

návrh smlouvy prostudovalo, bez připomínek ji schválilo a pověřilo starostu 

obce jejím podpisem, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

 pro:   proti:   zdržel se: 

                           9   0   0 

 

Usnesení č. 496 – Zastupitelstvo schválilo návrh Smlouvy o uzavření budoucích  

        smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční    



 

 3 

        soustavě č. 22_SOBS01_4122011778 uzavírané mezi obcí Brnířov  

        a společností ČEZ Distribuce, a. s. k zasíťování 7 stavebních   

        parcel 689/23-29 a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost Správy a údržby silnic Plzeňského 

kraje o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les – 1 ks jasan ztepilý na    

pozemkové parcele č. 885 v k. ú. Brnířov. Strom je ve špatném a bezpečnost 

provozu ohrožujícím stavu. Zastupitelstvo žádost posoudilo a schválilo 

pokácení stromu v době vegetačního klidu s tímto výsledkem: 
 

pro:        proti:          zdržel se:   

    9       0                0 
 

Usnesení č. 497 – Zastupitelstvo povoluje žadateli Správě a údržbě silnic  

          Plzeňského kraje pokácení 1 ks stromu - jasan ztepilý na   

                   pozemku č. 885 v k. ú. Brnířov v době vegetačního klidu. 

 

- Zastupitelstvo projednalo nedodržení podmínek uvedených ve Smlouvě o 

převodu nemovitosti ze dne 24. 1. 2019, jejímž předmětem byl pozemek 

parcelní číslo 689/15 v k. ú. Brnířov, konkrétně ustanovení čl. VI. odstavec 

2, které kupující nedodržel. Zastupitelstvo schválilo, aby bylo zadáno 

zpracování právního posouzení situace a na základě jejího výsledku případně 

zahájit jednání o odstoupení od smlouvy. Současně pověřuje starostu 

vyřízením této záležitosti. Zastupitelstvo hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:        proti:          zdržel se:   

    9       0                0 

 

Usnesení č. 498 – Zastupitelstvo schválilo vypracování právního posouzení situace  

                              ohledně nedodržení podmínek uvedených ve Smlouvě o převodu  

                              nemovitosti ze dne 24. 1. 2019, jejímž předmětem byl pozemek  

                              parcelní číslo 689/15 v k. ú. Brnířov, konkrétně ustanovení čl. VI.  

                              odstavec 2 kupujícím a za základě jejího výsledku případně  

                              zahájit jednání o odstoupení od smlouvy. Současně pověřuje  

                              vyřízením této záležitosti starostu obce. 

 

- Zastupitelstvo bylo seznámeno s možností získání dotace na realizaci osazení 

fotovoltaiky na č. p. 29. Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci 

ze SFŽP výzva RES+ č. 3/2022-komunální FVE pro malé obce, o čemž 

hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:        proti:          zdržel se:   

    9       0                0 

 

 

 



 

 4 

Usnesení č. 499 – Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci na realizaci  

                              osazení fotovoltaiky na č. p. 29 ze SFŽP výzva RES+ č. 3/2022- 

                              komunální FVE pro malé obce. 

 

 

 

 

- Zastupitelstvo projednalo stávající energetickou situaci v č. p. 41 a schválilo 

zadání zpracování energetického auditu na revitalizaci č. p. 41 firmou 

Stavební společnost Škoda s. r. o., o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:        proti:          zdržel se:   

    9       0                0 

 

Usnesení č. 500 – Zastupitelstvo schválilo zadání zpracování energetického auditu  

                              na revitalizaci č. p. 41 firmou Stavební společnost Škoda s. r. o. 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 21:15 hodin.  

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 30. 8. 2022  

 

Ověřovatelé: Stanislava Ticháčková 

 

   Petr Suastika 

 

 

   

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


